
Tekstin	havainnollistaminen	
	
Sosiaalinen	lapsi	on	kiinnostunut	jokaisesta	uudesta	ihmisestä.	Hän	katselee	uteliaasti	
huoneeseen	tulevaa	vierasta,	ja	jos	hän	ei	näe	kunnolla,	hän	konttaa	jo	vauvana	lähemmäs	
tutustumaan.	Bussissa	ja	raitiovaunussa	hän	katselee	vaunuistaan	uteliaasti	ihmisiä,	vastaa	
jokaiseen	hymyyn	ja	vilkutukseen	ja	ryhtyy	itse	hymyilemään	ja	ottamaan	kontaktia,	jos	
aikuinen	ei	sitä	tee.	
	 Hän	lähestyy	muita	ihmisiä,	ryhtyy	helposti	puhumaan	vieraiden	aikuisten	kanssa,	
esittelee	heille	lelujaan	ja	kertoo,	miten	niillä	leikitään.	Hän	haluaa	mennä	leikkimään	muiden	
lasten	kanssa	ja	saa	nopeasti	näihin	kontaktin.	Hän	ei	koskaan	vetäydy	leikkimään	yksinään,	
vaan	hakeutuu	aina	muiden	seuraan.	Hän	ei	edes	viihdy	yksin,	vaan	vaatii	aina	seuraa.	Häntä	
ei	pelota	mennä	uusiin	tilanteisiin	eikä	tuntemattomien	ihmisten	joukkoon.	Hänen	
vanhemmilleen	ei	ole	tullut	mieleenkään,	että	musiikkileikkikouluun	tai	syntymäpäiville	
meno	olisi	jonkinlainen	juttu,	jota	tulisi	etukäteen	valmistella.	
	
	 	 	 	 	 Liisa	Keltikangas-Järvinen:		

	 Sosiaalisuus	ja	sosiaaliset	taidot.	WSOY	2010.	
	
	

Mustapartainen,	37	vuoden	ikäänsä	nähden	raihnainen	mies	ahtoi	Mustalahden	satamassa	
työkaluja,	muonaa	ja	ihmisiä	pienehköön	purjeveneeseen	nimeltä	Pegasos.	Sen	aiemmasta	
liikennöinnistä	ei	löydy	viitteitä,	joten	Serlachius	lienee	ristinyt	kulkuneuvonsa	siivekkään	
runohevosen	ja	pohjoistaivaan	tähdistön	mukaan	juuri	tälle	retkelle.	Lähtöhetkeen	”päin	
honkia	menneen”	panimon	vieressä	ei	liittynyt	kastamisseremoniaa	eikä	tamperelaisten	
huomaamia	enteitä	teollisuushistorian	käännekohdasta.	Sanomalehdet	eivät	noteeranneet	
asiaa,	laiturilla	tuskin	huiskutteli	edes	perheenjäseniä.	
	 Miehistöön	kuului	viisi	tai	kuusi	pohjalaista	kirvesmiestä,	jotka	luultavasti	olivat	
kulkeutuneet	Tampereelle	kerjäläisinä.	Köydet	irti!	Serlachius	komensi,	tarttui	peräsimeen	ja	
otti	kurssin	pohjoiseen.	Navakassa	myötätuulessa	Pegasos	halkoi	Näsijärven	pitkää	ja	kapeaa	
selkää	Ruovedelle,	läpäisi	Muroleen	kanavan,	sivuutti	karikot	ja	pujotteli	salmista	Vilppulan	
virtaan.	Joutuisa	matkanteko	loppui	siihen.	Serlachius	ja	pohjalaiset	sauvoivat	vastavirtaan	
kolme	putousta,	pahimpien	kivikoiden	ohi	Pegasos	oli	raahattava	maitse.	
	
	 	 	 	 	 Teemu	Keskisarja:	

	 Vihreän	kullan	kirous.	G.	A.	Serlachiuksen	elämä	ja	
	 afäärit.	Siltala	2010.	
	

	
Sitä	virhettä	ei	kannata	tehdä,	että	jää	osastolle	seikkailemaan	ja	viekkaiden	konsulenttien	
seireenilaulua	kuuntelemaan.	Se	on	tuhon	tie.	Puuteripilvet	pöllyävät	ja	eteeriset	öljyt	
suihkuavat,	kun	konsulenttimuijat	vetelevät	myyntiripaskaa	uhrinsa	ympärillä.	Ilma	on	
tiineenä	odotuksesta	ja	erotiikasta.	Konsulentit	ovat	niitä	tyttöjä,	jotka	todellakin	pitävät	
puutarhastaan	huolen	kehottamattakin.	
	 Suurin	osa	konsulenteista	näyttää	valkoisissa	takeissaan	ja	älykkölaseissaan	
sveitsiläisiltä	aivokirurgeilta,	joilla	on	stripparin	kroppa	mutta	parantajan	sielu.	
Valkotakkisuudella	pyritään	lähinnä	siihen,	että	asiakkaalle	syntyisi	mielikuva	kliinisen	
puhtaasta	ja	lääkkeenomaisesti	vaikuttavasta	tuotteesta.	Kosmetiikan	muijilla	on	koko	ajan	
sellainen	salaisuutta	varjeleva	ilme,	että	he	tietävät	polun	nuoruuden	lähteelle,	ja	ehkä	
kertovatkin,	ehkä	eivät.	
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